2019年９月17日
各地区スキー連盟 ｱﾙﾍﾟﾝ担当者　様

公益財団法人　北海道スキー連盟
ｱﾙﾍﾟﾝ部長　押　切　敬　司
セッター委員会委員長　竹　谷　浩　昌
北海道ブロック・全日本スキー連盟公認セッター研修会の開催について

日頃より、アルペン部の活動に対しましてご尽力をいただき心より感謝申し上げます。
　さて、標記の件につきまして、北海道ブロック・全日本スキー連盟公認セッター研修会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

　なお、今回は、学科研修を2会場（札幌・旭川）で開催しますのでどちらか1会場を選択し受講してください。
記

【学科研修】

<札幌会場>
日　　時　　2019年10月26日（土）１０：００～１６：００（受付９：３０）
場　　所　　札幌市産業振興センター　札幌市白石区東札幌5条1丁目1-1　TEL011-820-3033
講　　師　　竹谷浩昌（セッター委員会委員長）　猿田和也（セッター委員会副委員長）

※札幌会場での学科研修はアルペンコーチセミナーとの合同開催です。申し込む場合は重複しないようにご注意ください。

<旭川会場>

日　　時　　2020年３月７日（土）７：００～１５：００（受付６：３０）
場　　所　　旭川市カムイスキーリンクス　旭川市神居町西丘１１２　TEL0166-73-6968
講　　師　　竹谷浩昌（セッター委員会委員長）　猿田和也（セッター委員会副委員長）

※旭川会場での学科研修は北海道ブロックユースレース会場にて行います。
【実技会場】

<旭川会場>

日　　時　　2020年３月８日（日）７：００～１５：００（受付６：３０）
場　　所　　旭川市カムイスキーリンクス　旭川市神居町西丘１１２　TEL0166-73-6968
講　　師　　竹谷浩昌（セッター委員会委員長）　猿田和也（セッター委員会副委員長）
※旭川会場での実技研修は北海道ブロックユースレース会場にて行います。

対 象 者　　全日本スキー連盟公認A級・B級セッター有資格者

　　　　　　全日本スキー連盟公認A級・B級セッター受験予定者
研修内容　　学科研修～セッティング技術について、コーチ・セッターとしての知識・理論・ルールの
確認および情報伝達
　　　　　　実技研修～セッティングについて、セッター補助、その他

受講料　　４,０００円
申込方法　　所定の申込用紙に必要事項を記入の上、受講料を添えて現金書留にてお申し込み下さい。
申込先　　〒062-0905　札幌市豊平区豊平５条１１丁目１－１　TEL011-820-1780
　　　　　　北海道立総合体育センター内

　　　　　　（公財）北海道スキー連盟　ALセッター研修会　宛
申込期日　　札幌会場受講者　2019年10月18日（金）
　　　　　　旭川会場受講者　2020年  2月21日（金）
持ち物　　学科研修～ルールブック、競技ハンドブック　　実技研修～ドリル、レンチ、メジャー
その他　　ルールブック、競技ハンドブックはSAJのHPからダウンロードできます。
下記リンク先は20182019版です。
　　　　　　http://saj-wp.appmlj.com/wp-content/uploads/edb0022bb0d882c08a7107768221e869.pdf
　　　　　　http://saj-wp.appmlj.com/wp-content/uploads/68bddf898c4fdbcecc4345cfd6230f67.pdf
研修時のリフト代は各自負担になります。
　　　　　　不明な点がありましたら下記まで連絡をお願いします。

　　　　　　セッター委員会委員長　竹谷浩昌　TEL090-3393-7365
※2020年4月4日（土）～5日（日）【朝里川温泉スキー場】にて北海道ブロック・全日本スキー連盟公認B級セッター検定会を開催予定です。全日本スキー連盟セッター研修会に参加しなければ受験ができませんので、受験予定者は必ず研修会に参加してください。